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Stabscenter Økonomi  

Til Byrådet

På Økonomi- og Planudvalgets møde den 25. oktober 2016 blev der til sag 178, nøgletal 
pr. 15. oktober 2016 på beskæftigelsesområdet, spurgt om årsagen til stigningen på 
integrationsydelse fra juni (1) til juli og august (23). 

Der blev endvidere spurgt til om de ledighedstal der har fremgået af medierne for nylig er 
af nyere dato end de nøgletal der forelægges Økonomi- og Planudvalget.

Endelig blev der spurgt til Jobcentrets forventede regnskab for 2016 i forhold til budget 
2017.

Administrationens svar:
Med virkning fra 1. juli 2016 trådte nye regler i kraft, om at kontanthjælps- og 
uddannelseshjælpsmodtagere skal have boet de sidste 7 år i Danmark for at få 
kontanthjælp/uddannelseshjælp (lov nr. 1000 af 30/8-2015, med senere ændringer). Hvis 
dette krav ikke er opfyldt, modtager de den lavere integrationsydelse. Ydelsesteamet har 
derfor været ca. 900 sager i gennem, hvilket har resulteret i, at 23 personer er overgået til 
integrationsydelse pr. 1. juli 2016 fra kontanthjælp/uddannelseshjælp.

Danmarks Statistik har seneste udsendt tal omkring ledigheden den 19. oktober 2016. 
Tallene er fra 2. kvartal 2016. Tallene fra Danmarks Statistik er overordnede, og ikke på 
”ydelsestype” niveau.
De nøgletal der forelægges Økonomi- og Planudvalget trækker Jobcentret som bekendt 
fra Jobindsats.dk., jf. den plan for opdateringer der er vedhæftet nøgletalsopgørelsen. 
Der er tale om to forskellige datakilder, hvor Jobindsats.dk har tal på ydelsestypeniveau 
for den enkelte kommune.

Administrationen er ved at lægge sidste hånd på anden budgetopfølgning i 2016, med 
henblik på politisk forelæggelse i november og december. Jobcentret har i den 
forbindelse meddelt, at der forventes et merforbrug på 6,7 mio. kr., svarende til det der 
blev oplyst på budgetseminaret i september. Derved kommer den samlede 
tillægsbevilling til Jobcentrets områder i 2016 op på godt 15,7 mio. kr., idet der tidligere 
er givet tillægsbevilling på godt 9 mio. kr.
Budgettet for 2017 er fastsat efter Jobcentrets ønske, dvs. på baggrund af Jobcentrets 
vurderinger af udviklingen i antal modtagere, udgifter, aktiviteter, lovgivning mv. Der er 
korrigeret for de vedtagne forslag i sparekataloget.
I forhold til det forventede regnskabsresultat i 2016, som Jobcentret nu forventer, ligger 
budgettet for 2017 knap 7 mio. kr. under. Alle beløb er netto.

Den 27. oktober 2016
Kenneth Andersen


